

„Realizarea sistemului de iluminat
stradal din s.Țarigrad, r-nul Drochia
”

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 699 640,3 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 269,171	46,38	198 004,16
2.	7137010011500	Electrician	h-om	14,355	46,38	665,78
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	21,114	46,38	979,27
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	810,640	46,38	37 597,48
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,402	46,38	8 088,76
		Total manopera				245 335,5

Materiale:

1.	1010107	Beton M200	m3	2,250	1 150,00	2 587,50
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,192	10 200,00	1 955,34
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	49,577	35,00	1 735,20
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	248,231	25,00	6 205,77
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	434,976	12,00	5 219,71
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,197	125,00	649,65
7.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,450	125,00	56,30
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	434,976	12,00	5 219,71
9.	1019852	Vopsea	kg	146,252	35,00	5 118,81
10.	1020	Cablu ABBГнг 3x4мм2	m	665,000	5,60	3 724,00
11.	102078	Tub de plastic gofrat d 20	m	253,000	6,20	1 568,60
12.	10207875	Tub metalic gofrat izolat diam 50 P3-II-II-50	m	180,000	11,50	2 070,00
13.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	18,000	1,00	18,00
14.	11-20	Stilp din beton SET 10.5-5	buc	17,000	2 250,00	38 250,00
15.	11-202	Stilp din beton SET 9.5-5	buc	17,000	1 400,00	23 800,00
16.	110-9126	Placi metalice	buc	0,400	20,00	8,00
17.	11122274	Otel rotund diam.16mm L5m	kg	742,600	10,20	7 574,52
18.	123654	Ceasornic electric secundar unilateral de strada	buc	9,000	685,00	6 165,00
19.	1236546514	Nod de fixare Y4	buc	7,000	225,00	1 575,00
20.	151513662	Separator de sarcina 63A 3P	buc	18,000	80,50	1 449,00
21.	1515136754	Separator de sarcina cu SF In=160A ,3P NH	buc	9,000	95,00	855,00
22.	18881	Sina PE	m	18,000	10,90	196,20
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,520	12 000,00	18 240,00
24.	2020206	Traversa TH-2	buc	9,000	93,60	842,40

25.	222233111	Otel rotund diam.10mm	kg	521,870	10,20	5 323,07
26.	252528	Scoaba X10	buc	9,000	225,00	2 025,00
27.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	3 320,100	0,00	0,00
28.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	2 604,000	8,20	21 352,80
29.	4080141	Nisip natural pentru mortare de construcție	m3	0,084	150,00	12,66
30.	452310258	Conductor de legare la pamint	m	191,000	35,23	6 728,93
31.	4563187500	Terminal cablu d 50 mm	m	18,000	4,40	79,20
32.	465123	Banda F2007	buc	1 340,000	8,90	11 926,00
33.	46512301	Clema ES 1500	buc	270,000	65,20	17 604,00
34.	465123017	Consola CA 1500	buc	288,000	42,20	12 153,60
35.	4651230174	Clema PA 1500	buc	288,000	57,60	16 588,80
36.	4651230177	Clema de perforare "P2x95"	buc	56,000	30,20	1 691,20
37.	4651230178	Clema de perforare CZIP-13	buc	506,000	18,50	9 361,00
38.	4651230179	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc	381,000	18,50	7 048,50
39.	46512301794	Curea CSB	buc	759,000	2,80	2 125,20
40.	465123017941	Capac elastic CECT 6-35	buc	87,000	6,50	565,50
41.	46512301798	Clema de stingere ПС 1-1	buc	447,000	18,20	8 135,40
42.	4651233	Screpa A200	buc	1 340,000	4,50	6 030,00
43.	465124301794	Bandaj de distantare BIC 50 90 AM	m	29,000	18,20	527,80
44.	5009031	Scoabe	10 buc	40,356	50,00	2 017,80
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,20	3,60
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 022,900	1,20	1 227,48
47.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	328,080	0,20	65,62
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	6,214	12,00	74,56
49.	526323	Corpuri de iluminat cu surse LED 25W min 120 lm/W(20W)	buc	223,000	2 600,00	579 800,00
50.	52632320	Corpuri de iluminat cu surse LED 20W min 120 lm/W	buc	4,000	2 600,00	10 400,00
51.	52632330	Corpuri de iluminat cu surse LED 30W min 120 lm/W (27W)	buc	17,000	2 600,00	44 200,00
52.	52632350	Corpuri de iluminat cu surse LED 50W min 120 lm/W (51W)	buc	9,000	3 800,00	34 200,00
53.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	8,980	1,00	8,98
54.	5429033	Vaselina tehnica	kg	2,771	1,00	2,77
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,802	12,00	129,62
56.	555854444	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	9,000	425,00	3 825,00
57.	555887749	Contactator KM63-40	buc	9,000	590,00	5 310,00
58.	555887y44	Detensionator SE45.328-10	buc	27,000	265,00	7 155,00
59.	56478	Consola K1 diam. 42-60mm	buc	253,000	750,00	189 750,00
60.	654215454223	Dulap de comanda cu min. 24 module, IP 54	buc	7,000	550,00	3 850,00
61.	6542154542233	Dulap 74Y2 IP 54	buc	2,000	550,00	1 100,00
62.	65421546	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	9,000	1 550,00	13 950,00
63.	654422130	Izolator ТФ-20 01	buc	18,000	18,20	327,60
64.	65445665445	Siguranta fuzibila In=20 A,400V	buc	27,000	85,50	2 308,50
65.	65445665477	Siguranta 2A	buc	253,000	32,30	8 171,90
66.	65566674	Fir electric PV1 4	m	90,000	5,95	535,50
67.	66988	Sina Din,l=0.5 m	m	9,000	9,50	85,50
68.	6985	Cablu АВВГнг4х35мм2	m	153,000	38,95	5 959,35
69.	69855	Cablu SIP 2A1x35+1x54.6	m	11 910,000	25,60	304 896,00
70.	69858	Cablu SIP 2A3x35+1x54.6	m	1 120,000	34,50	38 640,00
71.	75395100	Terminal cablu d 35 mm	m	54,000	4,20	226,80
72.	81114444522	Contor electronic	buc	9,000	1 600,00	14 400,00
73.	888899	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	506,000	12,50	6 325,00
74.	985658a	Automat 3P B16A	buc	9,000	59,20	532,80
75.	985658a1	Automat 3P C16A	buc	9,000	55,60	500,40

		Total materiale de construcții				1 544 342,2
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	8,400	118,00	991,20
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	8,400	85,00	714,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	41,667	140,00	5 833,39
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,400	210,00	1 764,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	24,750	10,00	247,50
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	125,562	10,00	1 255,62
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	24,750	10,00	247,50
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	153,737	10,00	1 537,37
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,684	5,00	273,42
10.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	232,590	5,00	1 162,95
11.	031002	Autohidroascensor	h-ut	314,035	5,00	1 570,17
12.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	347,510	5,00	1 737,55
13.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	12,330	65,00	801,45
14.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	25,080	25,00	627,00
15.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	126,530	20,00	2 530,61
16.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	84,480	25,00	2 112,00
17.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,960	35,00	138,60
18.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	39,920	250,00	9 980,00
19.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,080	210,00	226,80
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	155,000	15,00	2 325,00
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,240	25,00	331,00
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,352	25,00	208,80
23.	331481	Masini pneumatice tip "IIYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	80,520	25,00	2 013,00
24.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	10,549	215,00	2 268,10
25.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,200	30,00	66,00
26.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	52,310	150,00	7 846,50
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	19,167	150,00	2 875,07
		Total utilaje de construcții				51 684,6

Total	lei	2 249 700,3
TVA	20,00 %	449 940,1

Total deviz:

2 699 640,3